
DAGSORDEN Kulturudvalget (18-21) d. 02-12-2021

Mødedato Torsdag d. 02. december 2021 kl. 17:00

Mødested Lilletrommen

Mødedeltagere
Ulla Hardy-Hansen (UP), Carsten Nielsen (A), Carsten Wulff
(V), Tinne Borch Jacobsen (V), Marianne Bredgaard Karlsson
(B), Bettina Bové (B), Charlotte Bie (I)
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Punkt 180: Borgerforeningen Fredensborg by - ansøgning om tilskud til
storskærm til Dronningens nytårstale

21/31529

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Borgerforeningen Fredensborg By om tilskud fra
Bylivspuljen på 10.000 kr. til leje af en storskærm på 23 m2 i Ydre Slotsgård på Fredensborg Slot i forbindelse med
Dronningens nytårstale d. 31. december 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
Borgerforeningen Fredensborg By ønsker at opstille en storskærm til transmission af
Dronningens nytårstale nytårsaften d. 31. december 2021.
 
I ansøgningen skriver Borgerforeningen Fredensborg By:
 
”Formålet er at afholde et hyggeligt event – samle borgere om en fælles begivenhed - gerne fastholde /videreføre en
tradition som for de deltagende giver tilhørsforhold til byen – og som denne aften aktiverer forpladsen på Fredensborg
Slot – et sted som er Fredensborgs vartegn, men som i det daglige ikke benyttes af borgerne.”
 
Borgerforeningen arrangerede også en storskærm på pladsen i 2019 og skriver i ansøgningen, at det var en stor succes,
hvor mellem 800-1200 borgere fandt vej til Fredensborg Slot og overværede Dronningens nytårstale sammen. Der var
også storskærm i 2018, hvor Dronningen pga. af renoveringsarbejde i Christian IV’s palæ på Amalienborg holdt sin
nytårstale fra Fredensborg Slot.   
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Bylivspuljen, da det er en aktivitet, der skaber liv i byen og inddrager en bred gruppe af
borgere.
 
Administrationen bemærker, at Borgerforeningen Fredensborg By også i 2019 søgte om tilskud til storskærm i forbindelse
med transmission af Dronningens nytårstale. Dengang søgte Borgerforeningen om et tilskud på 25.000 kr., men
Kulturudvalget valgte at afslå ansøgningen, da det var uvist, hvor stor en succes, det ville være med en storskærm, hvis
Dronningen ikke holdt sin nytårstale fra Fredensborg. På tidspunktet for behandlingen af ansøgningen i 2019, stod det
endnu ikke klart, om Dronningen ville holde sin nytårstale fra Fredensborg Slot eller Amalienborg Slot.
Borgerforeningen Fredensborg by skriver i ansøgningen, at budgettet for leje og opsætning af storskærm er 25.000 kr.
 
 
Administration indstiller, at der bevilges et tilskud på 10.000 kr. fra Bylivspuljen til Borgerforeningen Fredensborg by til
leje af storskærm.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit



markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 10.000 kr. fra Bylivspuljen til Borgerforeingen Fredensborg by til leje af storskærm.
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